
«Информационный бюллетень Сурского района»  №19    от первого ноября  2019 года 

    

1 

 

«Информационный бюллетень 

Сурского района»  №19 

 

Первое ноября 2019 года 
 

 

 
 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Сурский район» 

Ульяновской области 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Сурский район» 

Ульяновской области, принятого решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области от 01.11.2006 № 38/92 в соответствие с действующим 

законодательством,  Совет депутатов муниципального образования «Сурский район» 

Ульяновской области    р е ш и л : 

1. Внести в Устав муниципального образования «Сурский район»  

Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области от 01.11.2006 № 38/92  следующие изменения: 

 1.1. Пункт 6.2 части 1 статьи 13 после слова «прав» дополнить словами «коренных 

малочисленных народов и других». 

 1.2. Часть первую статьи 14.1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Органы местного самоуправления Сурского района организуют и осуществляют 

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если 

соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов 

местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, 

установленных федеральными законами, законами Ульяновской области.» 

 1.3. В статье 23: 

 1.3.1. в части 2: 

 а) в первом абзаце слова «или Главы района» заменить словами  «, Главы района или 

главы администрации Сурского района.»; 

 б) во втором абзаце после слов «по инициативе Главы района» дополнить словами «или 

главы администрации Сурского района». 

1.3.2. в части 3 пункта 3 слово «поселения» заменить словами «Сурского района». 

 1.4. Часть 1 статьи 43 дополнить пунктом 44 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=461AF642BB2C4DB9008A5EA085F6C3625C2910742F021CBB54F28BF0090E9834F95791155DBEC160FB36A51AFAEF2225F02B6FF9BBi200G


«Информационный бюллетень Сурского района»  №19    от первого ноября  2019 года 

    

2 

 

 «44) определяют, по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями, вид 

обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, а так же места отбывания 

исправительных работ, для осужденных, не имеющих основного места работы.» 

 1.5. Статью 47 изложить в следующей редакции: 

 «Статья 47. Муниципальная служба. 

 Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям 

муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок 

прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также 

принимаемыми в соответствии с ним законами Ульяновской области, настоящим уставом и 

иными муниципальными правовыми актами.» 

 1.6. Статьи 48 и 49 признать утратившими силу. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном 

бюллетене Сурского района после его государственной регистрации и вступает в силу на 

следующий день после дня его официального опубликования. 

 

 

 

                             

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Информационный бюллетень Сурского района» №19 от 01.11.2019 г., учредитель Совет депутатов 

муниципального образования «Сурский район», ответственный за выпуск Гришина Е.Ю. Тираж 190 экз. Бесплатно. 

Отпечатан  на принтере Администрации МО «Сурский район» Ульяновской области. Адрес: 433240 Ульяновская 

область, Сурский район, р.п.Сурское, ул.Советская, д.60а.  

 

consultantplus://offline/ref=61EF0772BE312B5B59F7D9E16F605AE7D782AEC919267682A9592059FE1793990242472FF22BE9F0611015D7D0qFi8F

